
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001222020

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001222020

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE EJECUCIÓN DE LA FASE II DEL CENTRO DE

SALUD DE CORRALES, ALJARAQUE (HUELVA), MEDIANTE
PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO ORDINARIO , FINANCIADO CON LOS
FONDOS REACT- EU

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 10  meses
Número de expediente: 1026/2022
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU53LJHHZCOYYNQIMMCGFEHVHV7TJBKFO
RGV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHPE7ZMMVFRTHRHY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
45215100-8 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción:  OBRA DE EJECUCIÓN DE LA FASE II DEL CENTRO DE SALUD
DE CORRALES, ALJARAQUE (HUELVA).Financiado por Fondos
React-EU

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/03/2023 12:46:48 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjM3OGJjZGI2ZDliODRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001222020

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.031.781,97 €
Importe de licitación (sin IVA): 716.565,02 €
Valor estimado: 716.565,02 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: FASE II DEL CENTRO DE SALUD DE CORRALES, ALJARAQUE

(HUELVA)
Clasificación CPV: 45215100-8 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la

salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.031.781,97 €

Importe Lote (sin IVA) 716.565,02 €
Valor estimado 716.565,02 €

Financiado por FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/04/2023 20:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Huelva
Ronda Norte S/N
21005 HUELVA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/03/2023 12:46:48 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjM3OGJjZGI2ZDliODRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001222020

Puntos de contacto:
Persona: GEMA ROMÁN SANTOS
Teléfono: 689048452
Email: gema.roman.sspa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/04/2023 20:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 6.1_Anexo_1.PPT_Proyecto Fase II.zip
(SHA-256: 15647ac1b3f674c7039491c5f5b3c62b63df2b556bbb8c1fd35bb0b776851101)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.pdf
(SHA-256: 01cdcffef100b886b8a3fe63cc54c4971f9b3ae6af75483bf74501b1442ea2ae)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 3fb65a6884292ce6673fb3f9977c11ff0a81e669529f3dc6bed124c3d2db6f40)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP. Anexo al Cuadro Resumen_A.pdf
(SHA-256: d4d47d93553e6785992ece14b97fcb0b86a1e0a53fb7b46de894932dc7a23a12)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.pdf
(SHA-256: ba5120373a5cbd5c351212c9249766e270270abc91adf77b7082a784bd69daa7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP. Anexo_.pdf
(SHA-256: 8682521f4d72fb08b091a326125f5ed900b937762abdace1142ffad0db5cc50d)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/03/2023 12:46:48 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjM3OGJjZGI2ZDliODRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001222020

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Clasificación empresarial

	Edificaciones - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros (anualidad
media). - Estructuras de fábrica u hormigón

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/03/2023 12:46:48 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZjM3OGJjZGI2ZDliODRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


